
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

 

                       34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 – Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it  

sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 
Il Direttore Generale 

 

  

 
Prot. MIUR.AOODRFVG (vedasi timbratura in alto)   (data: vedasi timbratura in alto) 
 
 

 
 
 
Oggetto: Decreto per l’assegnazione di quattro assistenti di lingua straniera alle Istituzioni 
scolastiche della regione per l’anno scolastico 2020-2021 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA la nota della Direzione generale per gli ordinamenti scolastici e la valutazione del 

sistema nazionale di istruzione, Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e 

di formazione, prot. AOODGOSV-2108 del 10/02/2020 avente per oggetto 

“Assegnazione di assistenti di lingua straniera alle istituzioni scolastiche. Anno 

scolastico 2020-2021”; 

VISTA 

 

 

CONSIDERATO 

 

 

 

VISTO 

 

 

ACQUISITE 

VISTO 

la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale, prot. AOODRFVG-1819 del 19/02/2020 

avente per oggetto “Richiesta assegnazione di assistenti di lingue straniere per l’anno 

scolastico 2020-2021”; 

che nella predetta nota ministeriale è prevista, a livello regionale, l’individuazione 

delle istituzioni scolastiche disposte ad accogliere l’assistente di lingua per l’a.s.2020-

2021, e la verifica della sussistenza delle condizioni di ammissibilità per gli istituti 

scolastici candidati; 

il decreto prot. AOODRFVG-2124 del 27/02/2020 istitutivo della Commissione 

riunitasi il giorno 18/03/20 presso questo Ufficio costituita per procedere alla 

selezione delle candidature delle scuole fra quelle che hanno presentato la domanda; 

le candidature delle istituzioni scolastiche interessate; 

il verbale del giorno 18/03/20 della riunione della Commissione regionale per 

l’individuazione di quattro istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado alle quali 

verrà assegnato un assistente di lingua per l’a.s.2020-2021;  

 
 
 

 

DECRETA 

Art.1 
 
 

 
 

Sono individuate le seguenti  istituzioni scolastiche quali assegnatarie dell’assistente 

di lingua straniera per l’a.s.2020-2021: LICEO A. SLOMŠEK di TRIESTE (lingua 

inglese), EDUCANDATO STATALE UCCELLIS di UDINE (lingua tedesca), CONVITTO P. 

DIACONO di CIVIDALE (UD) (lingua tedesca), ISIS P. SARPI di S. VITO AL 

TAGLIAMENTO (PN) (lingua francese), come dalla graduatoria allegata che fa parte 

integrante del presente provvedimento. 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito dell’USR per il FVG. 

 

 Il Direttore Generale 

 Daniela Beltrame 

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.scuola.fvg.it/

		2020-03-19T16:13:09+0000
	BELTRAME DANIELA


		2020-03-20T13:50:20+0100
	Trieste
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRFVG.REGISTRO UFFICIALE.U.0002722.20-03-2020




